АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2016 г.                                                № 240

Об Общественном Совете по нормированию в

сфере закупок для обеспечения муниципальных

нужд при администрации Кировского сельского поселения

В целях реализации постановления администрации Кировского сельского поселения № 188

от 09.06.2016 г. и в соответствии со ст. 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года  № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд», п. 3, пп. «г» п. 6 постановления Правительства РФ от 19.05.2015 № 479

«Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в

сфере закупок для обеспечения федеральных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению

их исполнения» и руководствуясь Уставом Кировского сельского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Создать Общественный Совет по нормированию в сфере закупок для обеспечения

муниципальных нужд при администрации Кировского сельского поселения согласно

Приложения № 1.

2. Утвердить Положение об Общественном Совете по нормированию в сфере закупок для

обеспечения муниципальных нужд при администрации Кировского сельского поселения

согласно Приложения № 2.

3. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального обнародования.

Глава Кировского

сельского поселения                                                                                                                 В.П. Корявченко

Приложение № 1

к постановлению № 240 от 13.07.2016 г.

Состав Общественного Совета по нормированию в сфере закупок для обеспечения

муниципальных нужд при администрации Кировского сельского поселения

(Приложение № 1 изменено в редакции постановления от 14.03.2018 № 24)

Тетерятников Сергей Николаевич –

председатель Общественного совета

Директор МКУ СКДЦСМ «Мечта»

Сергеев Юрий Алексеевич –

заместитель председателя

Общественного совета

Военно-учётный работник администрации Кировского

сельского  поселения

Михайлов Роман Александрович –

секретарь Общественного совета

Юрисконсульт администрации Кировского сельского

поселения

Кутькова Елена Николаевна – член

Общественного совета

Делопроизводитель администрации Кировского сельского

поселения

Азалханова Гульбахор Махмудовна –

член Общественного совета

Бухгалтер МКУ СКДЦ СМ «Мечта»

Приложение № 2

к постановлению № 240 от 13.07.2016 г.

Положение об Общественном Совете по нормированию в сфере закупок для обеспечения

муниципальных нужд при администрации Кировского сельского поселения

Общие положения

1. Общественный совет по нормированию в сфере закупок для обеспечения

муниципальных нужд (далее –  Общественный совет) является постоянно действующим

коллегиальным органом при администрации Кировского сельского поселения (далее -

Администрация).

2. Общественный совет образован в целях предварительного обсуждения проектов

правовых актов правил определения требований к закупаемым администрацией Кировского

сельского поселения, подведомственными казёнными учреждениями отдельным видам товаров,

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), а также  проектов

постановлений о внесении изменений в указанные акты.

3. В своей деятельности Общественный совет руководствуется Конституцией Российской

Федерации, международными договорами Российской Федерации, федеральными

конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами

Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства

Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов

государственной власти, Уставом, законами, иными нормативными правовыми актами органов

государственной власти Волгоградской области, правовыми актами Кировского сельского

поселения, Уставом Кировского сельского поселения, а также настоящим положением.

4. Члены Общественного совета осуществляют свою деятельность на общественных

началах.

Права Общественного совета

5. Общественный совет в пределах своей компетенции имеет право заслушивать на своих

заседаниях представителей органов местного самоуправления Кировского сельского поселения

по предоставлению муниципальных правовых актов по нормированию в сфере закупок.

Порядок формирования и состав Общественного совета

6.  Общественный совет формируется из числа работников администрации Кировского

сельского поселения, а также подведомственных администрации Кировского сельского

поселения организаций Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

При этом в состав Общественного совета не могут включаться лица, указанные в:

а) части 2 статьи 7 Федерального закона от 04.04.2005 № 32-ФЗ «Об Общественной

палате Российской Федерации»;

б) части 4 статьи 13 Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах

общественного контроля в Российской Федерации».

При недостаточности лиц среди работников, указанных в абзаце 1 настоящего пункта,

вследствие их недостаточной численности или из-за ограничений, указанных в абзаце 2

настоящего пункта, Общественный совет формируется также из представителей

общественных организаций, зарегистрированных на территории Кировского сельского

поселения организаций Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

(пункт 6 изменен в редакции постановления от 14.03.2018 № 24)

7. В состав Общественного совета входит председатель, заместитель председателя,

http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://base.garant.ru/12139493/
http://base.garant.ru/12139493/

секретарь и члены Общественного совета.

8. Руководство деятельностью Общественного совета осуществляет председатель

Общественного совета, в период его отсутствия - заместитель председателя Общественного

совета.

9. Председатель Общественного совета:

- координирует работу Общественного совета;

- организует проведение заседаний Общественного совета;

- утверждает повестку дня заседания Общественного совета;

- осуществляет контроль за деятельностью Общественного совета.

Организация деятельности Общественного совета

10. Формой работы Общественного совета являются заседания Общественного совета.

11. Заседания Общественного совета проводятся по инициативе председателя и членов

общественного совета. Время проведения заседания общественного совета определяется его

председателем. Общественный совет правомочен осуществлять свои функции, если на заседании

Общественного совета присутствуют не менее чем пятьдесят процентов от общего числа его

членов.

12. По результатам рассмотрения проектов правовых актов Общественный совет

принимает одно из следующих решений:

а) о необходимости доработки проекта правового акта;

б) о возможности принятия правового акта.

13. Решения Общественного совета принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Общественного совета. При равенстве голосов решающим

является голос председателя.

14. Решение, принятое Общественным советом, оформляется протоколом,

подписываемым всеми его членами, присутствующими при принятии решения, который не

позднее трех рабочих дней со дня принятия соответствующего решения размещается

администрацией в установленном порядке на сайте администрации в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

15. Организацию работы Общественного совета обеспечивает её секретарь. Секретарь

ведёт делопроизводство и оформляет протоколы заседаний Общественного совета.